平成 27 年２月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社フュートレック

代表者名 代表取締役社長 藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 西田 明弘

（TEL 06－4806－3112）

連結子会社との合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 23 日開催の取締役会において、平成 27 年４月１日を効力発生日として、当

社 100％子会社である株式会社ライトポケット（以下、ライトポケット）を簡易合併手続きにより吸収

合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は 100％出資の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

  ライトポケットは、ＣＲＭソフトウエア等の開発及び販売を展開してまいりましたが、当社グル

ープ経営の合理化、効率化に加え収益力向上及び市場競争力強化を図ることを目的として本合併を

行うものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   合併契約承認株主総会（ライトポケット） ：平成 27 年２月 23 日

   合併決議取締役会    ：平成 27 年２月 23 日

   合併契約締結      ：平成 27 年２月 23 日

   合併期日（効力発生日） ：平成 27 年４月１日（予定）

    ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併に該当し、株主総会

の承認決議は経ず、ライトポケットの株主総会決議は平成 27 年２月 23 日に終了いたして

おります。

 （２）合併の方法

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、ライトポケットは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

    ライトポケットは当社の 100％出資子会社であるため、本合併に際して株式その他の金銭等の

交付は行わず、資本金の額は増加いたしません。

 （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はございません。

３．合併当事者の概要 （平成 26 年 12 月 31 日現在）

（１）商号 株式会社フュートレック

（存続会社）

株式会社ライトポケット

（消滅会社）

（２）事業内容 音声認識技術を利用したサービスの

企画・提案及びそれを実現するための

システム設計

ＣＲＭソフトウエア等の開発及び販

売

（３）設立年月日 平成 12 年４月 17 日 平成 11 年８月４日

（４）本店所在地 大阪市淀川区西中島六丁目１番１号 東京都千代田区神田多町二丁目２番

地

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役

藤木 英幸

代表取締役

川上 恵

（６）資本金 716,570 千円 45,000 千円

（７）発行済株式数 9,459,200 株 16,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率 藤木 英幸       21.45％

株式会社 NTT ドコモ    6.00％

㈱フュートレック 100％

（10）直前事業年度の財政状

態及び経営成績
平成 26 年３月期（連結） 平成 26 年３月期（個別）

 純資産 3,481,796 千円 82,797 千円

 総資産 4,477,611 千円 167,139 千円

 １株当たり純資産 355.49 円 5,174.85 円

 売上高 2,421,546 千円 307,278 千円

 営業利益 431,832 千円 △18,068 千円

 経常利益 465,841 千円 △18,462 千円

 当期純利益 273,424 千円 △26,646 千円

 １株当たり当期純利益 29.36 円 △1,665.43 円

４．合併後の状況

  本合併により、当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期の変更はありま

せん。

５．今後の見通し

   100％子会社を吸収合併するものであり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上